1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.05.2023 № 208

с.Поддорье

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на
организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан,

призванных на военную службу по мобилизации, граждан,
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия
специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с

печным отоплением

В соответствии с решением Думы Поддорского муниципального
района от 25.04.2023 года № 206 «О внесении изменений в решение Думы
Поддорского муниципального района от 20.12.2022 № 182 «О бюджете
Поддорского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов» Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Порядок предоставления субсидии на
организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции,
проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, утвержденный
постановлением Администрации Поддорского муниципального района от
26.12.2022 № 603 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований

муниципальной программы Поддорского муниципального района «Развитие
малого и среднего предпринимательства в Поддорском муниципальном
районе», предусмотренных в бюджете района на соответствующий
финансовый год и плановый период, утвержденным решением Думы
Поддорского муниципального района (далее – субсидия)».

1.2. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Источником финансирования субсидии являются бюджет

Поддорского муниципального района, за счет средств, предусмотренных
мероприятиями муниципальной программы Поддорского муниципального
района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Поддорском
муниципальном районе».

Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 04.05.2023 16:23
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1.3 Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. Заявитель представляет документы согласно пункту 11 настоящего

Порядка в следующие сроки с 15 мая 2023 года по 16 мая 2023 включительно
в комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом
Администрации Поддорского муниципального района (далее – Комитет)».

1.4 Пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:
«14. Комитет в течение 2 рабочих дней со дня окончания срока подачи

заявок, указанного в пункте 9. настоящего Порядка, организует рассмотрение
представленные заявителями документы на комиссии по оказанию
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,
утвержденной постановлением администрации Поддорского
муниципального района от (далее – Комиссия)».

1.5 Пункт 17 Порядка изложить в следующей редакции:
«17. При отсутствии оснований для отклонения заявки заявителя и

оснований для отказа в предоставлении субсидии в отношении указанного
заявителя в течение 2 рабочих дней после заседания Комиссии принимается
решение о предоставлении субсидии и заключает соглашение согласно
приложения № 3 к настоящему Порядку».

1.6 Пункт 18 Порядка изложить в следующей редакции:
«18. Перечисление субсидии заявителю осуществляется не позднее 2

рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии путем
перечисления денежных средств на расчетный или корреспондентский счет,
открытый заявителем в учреждении Центрального банка Российской
Федерации или кредитной организации».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина